SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

CORRIGENDA DA PORTARIA 004/2023

O Diretor Escolar da Liceu Professor Francisco Oscar Rodrigues, INEP: 23223030, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar,  bem
como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

Art.  1º  Disciplinar  Seleção  Pública  de  professores  para  atender  necessidades  temporárias  das
escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 006/2022.

Onde lê-se:

Art. 2º As carências existentes na Liceu Professor Francisco Oscar Rodrigues são as constantes na
tabela abaixo:

OFERTA/TURMA DISCIPLINA/
COMPONENTE
CURRICULAR

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

1ª SÉRIE (EM), TURMA “A”, MANHÃ INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “B”, MANHÃ INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “C”, MANHÃ INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “D”, MANHÃ INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “E”, MANHÃ INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “F”, TARDE INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “G”, TARDE INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “H”, TARDE INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “I”, TARDE INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “J”, TARDE INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), MANHÃ INGLÊS/ ELETIVA 2H

1ª SÉRIE (EM), TARDE INGLÊS/ ELETIVA 2H

2ª SÉRIE (EM), TURMA “A”, MANHÃ INGLÊS 1H

2ª SÉRIE (EM), TURMA “B”, MANHÃ INGLÊS 1H

2ª SÉRIE (EM), TURMA “C”, MANHÃ INGLÊS 1H

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 26 a 28/08/2023

Resultado da Solicitação de Inscrição 28/08/2023 a partir das 20h

Resposta aos recursos de indeferimento de
inscrição

29/08/2023 a partir das 12h

Apresentação do Plano de Aula (Presencial)
29/08/2023

(a partir de 13h de forma presencial)

Resultado da Primeira Etapa 29/08/2023 a partir das 18h

Análise de Currículos 29/08/2023 a partir das 18h

Resultado Preliminar da Seleção 30/08/2023 a partir de 08h

Recursos ao Resultado Preliminar 31/08/2023 a partir de 08h

Resultado Final da Seleção 31/08/2023

Atendimento aos aprovados para
lotação/contratação

31/08/2023 a partir das 13h

Leia-se:

Art. 2º As carências existentes na Liceu Professor Francisco Oscar Rodrigues são as constantes na
tabela abaixo:

OFERTA/TURMA DISCIPLINA/
COMPONENTE
CURRICULAR

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

1ª SÉRIE (EM), TURMA “D”, MANHÃ INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “I”, TARDE INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “J”, TARDE INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TARDE INGLÊS/ ELETIVA 2H

2ª SÉRIE (EM), TURMA “C”, MANHÃ INGLÊS 1H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “D”, MANHÃ FORMAÇÃO CIDADÃ 2H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “J”, TARDE FORMAÇÃO CIDADÃ 2H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “D”, MANHÃ PDT 3H

1ª SÉRIE (EM), TURMA “J”, TARDE PDT 3H

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 26 a 29/08/2023

Resultado da Solicitação de Inscrição 29/08/2023 a partir das 20h

Resposta aos recursos de indeferimento de
inscrição

30/08/2023 a partir das 12h

Apresentação do Plano de Aula (Presencial)
30/08/2023

(a partir de 13h de forma presencial)

Resultado da Primeira Etapa 30/08/2023 a partir das 18h

Análise de Currículos 30/08/2023 a partir das 18h

Resultado Preliminar da Seleção 31/08/2023 a partir de 08h

Recursos ao Resultado Preliminar 01/09/2023 a partir de 08h

Resultado Final da Seleção 01/09/2023

Atendimento aos aprovados para
lotação/contratação

01/09/2023 a partir das 13h

Maracanaú, 28 de Agosto de 2023

Sérgio Banhos Vieira Braga
Diretor Escolar